
U C H W A Ł A   Nr  XXXI/221/09 

RADY MIEJSKIEJ W KO ŹMINIE WIELKOPOLSKIM  

z dnia 30 pa ździernika 2009 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia  od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano  produkcji rolnej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 
12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. Nr 136, poz. 
969 ze zm.)  zarządza się, co następuje:   
 

§ 1 
 

Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”. 
 

§ 2 
 

1. Zwolnienie moŜe dotyczyć nie więcej niŜ 20 % powierzchni uŜytków rolnych gospodarstwa 
rolnego, lecz nie więcej niŜ 10 ha – na okres nie dłuŜszy niŜ 3 lata, w stosunku do tych 
samych gruntów. 
2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do 
uchwały.  
3. Do wniosku naleŜy dołączyć kserokopię mapy ewidencyjnej dla działki/działek, na których 
zaprzestano produkcji rolnej. 
4. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złoŜono wniosek, o którym mowa w ust. 2. 

 
§ 3 

 
1. Zwolnienie od podatku rolnego przysługuje po spełnieniu łącznie następujących 
warunków: 
    1) faktyczne zaprzestanie uprawy, 
    2) nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe,  
    3) nie dokonywanie zbiorów traw i siana z trwałych uŜytków zielonych na cele paszowe,  
    4) utrzymywanie gruntów w stanie nie zagraŜającym rozprzestrzenianiu się chwastów        
    (pozostawienie w czarnym ugorze lub dokonywanie oprysków chemicznych), 
    5) nie dokonywanie zbioru plonów w przypadku plantacji wieloletnich.  
2. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 4 
 

1. W przypadku niedopełnienia chociaŜby jednego z zastrzeŜonych warunków, o których 
mowa w  § 3 ust. 1 uchwały, organ podatkowy stwierdza wygaśnięcie decyzji, o której mowa 
w § 3 ust. 2. 
2. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski w terminie 14 dni w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na 
wyłączonych uŜytkach rolnych.    
3. Grunty, na których zaprzestano produkcji rolnej naleŜy oznakować tabliczką z napisem: 
„GRUNTY O POWIERZCHNI ……..……… HA  WYŁĄCZONE Z PRODUKCJI ROLNEJ”.  



4. Fakt zaprzestania produkcji rolnej na gruntach określonych we wniosku oraz spełnienie 
przez podatnika warunków zwolnienia podlega kontroli przez osoby wskazane przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 

§ 6 
 
Traci moc uchwała Nr X/73/07 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 5 grudnia 
2007r. w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niŜ z dniem 1 stycznia 2010r.  
 
 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
  
 
                                                                                         mgr inŜ. Justyn Zaradniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                Załącznik  do Uchwały Nr XXXI/221/09 
                                                                                                                Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  
                                                                                                                z dnia 30 października 2009r.  
 
                                                                   Koźmin Wielkopolski, dnia....................................... 
 
......................................................... 
 
........................................................ 
 
....................................................... 
(imię, nazwisko /nazwa/, adres wnioskodawcy)  
                                                                                   
.......................................................                               Burmistrz Miasta i Gminy  
        (numer NIP wnioskodawcy) 
                                                                                      Koźmin Wielkopolski  
 

W N I O S E K 
w sprawie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gos podarstwa rolnego, na których 

zaprzestano produkcji rolnej  
 

 Zwracam się z prośbą o zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestałem/am produkcji rolnej. 
 
 Dane do udzielenia zwolnienia na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 71 ustawy o podatku 
rolnym: 
 
1/ data zaprzestania produkcji rolnej ......................................................................................... 
 
2/ ogólna powierzchni uŜytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 
............................................. ha 
 
3/ wyszczególnienie gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej  
 
Numer działki Ogólna 

powierzchnia 
działki 

Powierzchnia do 
zwolnienia 

Klasa gruntu PołoŜenie działki - 
obręb 

     

     

     

     

     

 
 
4/ zamierzony okres zwolnienia (maksymalnie do 3 lat) ......................................... 
 
 
 
                                                                      ......................................................................... 
                                                                                        (podpis wnioskodawcy) 
                                                 
1 Zwalnia się od podatku rolnego grunty gospodarstw rolnym, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym 
Ŝe zwolnienie moŜe dotyczyć nie więcej niŜ 20% powierzchni uŜytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz 
nie więcej niŜ 10 ha – na okres nie dłuŜszy niŜ 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów.  


